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Podpisano umowę
na budowę aquaparku
8-torowy basen pływacki, basen do nauki pływania i rekreacyjny o powierzchni ponad 93 
m², zjeżdżalnie - także z efektami świetlnymi, sauny suche i parowe, grota śnieżna - to tylko 
niektóre z atrakcji jakie pojawią się na krytej pływalni przy ul. Zamkowej w Raciborzu.

 
Dnia 10 lutego w urzędzie 

miasta Jerzy Kwaśny dyrek-
tor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
oraz Ryszard Bortel prezes Za-
rządu Przedsiębiorstwa Usłu-
gowego „BORBUD” sp. z o.o. 
podpisali umowę na budowę 

Wielofunkcyjnego Ośrodka 
Sportowego – krytej pływalni 
przy ul. Zamkowej. W ogło-
szonym przetargu, najkorzyst-
niejszą ofertę złożyło przedsię-
biorstwo  „BORBUD”, które 
przedstawiło najniższą cenę 
realizacji inwestycji. Obiekt 
będzie kosztował blisko 30 
mln zł.  Podpisaniu umowy  
towarzyszyli  Mirosław Lenk 
prezydent miasta oraz zastęp-
cy prezydenta Ludmiła No-
wacka i Wojciech Krzyżek, 
który będzie przewodniczył 
zespołowi koordynującemu 
prace przy inwestycji.

Budowę Aquaparku plano-
wano już od 2007r. t.j od po-
czątku trwania poprzedniej ka-
dencji rady miasta. W sierpniu 
2007r.ogłoszono przetarg na 
wykonanie koncepcji architek-

tonicznej wraz z wyliczeniem 
kosztów robót budowlanych 
i wyposażenia. 27.09.2007r. 
została podpisana umo-
wa z Pracownią Projektową 
Pawła Tiepłowa z terminem 
wykonania opracowania na 

30.11.2007r. 
Po przepro-

wadzeniu ana-
lizy rozwiązań 
funkcjonalnych 
p r z y j ę t y c h 
w koncepcji, 
podjęto decyzję 
o zleceniu opra-
cowania do-

kumentacji pro-
jektowej i dnia 18.06.2008r. 
podpisano umowę z Pracow-
nią Projektową MWM sp. 
z o.o. wyłonioną w drodze 
przetargu nieograniczonego.

Przy podejmowaniu decyzji 
o lokalizacji Aquaparku bra-
no pod uwagę trzy miejsca: 
teren po byłym basenie przy 
ul. Bema, teren przy basenie 
otwartym przy ul. Markowic-

kiej i teren przy Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji przy ul. Zam-
kowej. Dla każdego z tych 
terenów analizie poddano: 
przeznaczenie terenu w miej-
scowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego, warun-
ki gruntowo-wodne, wielkość 
terenu, dostępność komunika-
cyjną i położenie.

Ostatecznie wybrano te-
ren na bocznym boisku OSi-
Ru przy ul. Zamkowej, który 
najlepiej spełniał wszystkie 
w/w kryteria.

Prezydent Mirosław Lenk 
przyznaje, że inwestycja 
wzbudza emocje. - Podczas 
sesji, radnym tłumaczyliśmy, 
co zdecydowało o wyborze 
lokalizacji na bocznym boisku 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
przy ulicy Zamkowej. Wcze-
śniej rozpatrywaliśmy rów-
nież inne lokalizacje, ale m.in. 
ze względu na zbyt mały ob-
szar, czy niekorzystne wyniki 
badań geologicznych, zostały 
ostatecznie odrzucone. Poza 

Od lewej J.Kwaśny, R Bortel
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Rozlicz PIT w Raciborzu
Pieniądze z podatków zasilają drogi, kulturę czy edukację, więc warto roz-
liczać się w miejscu pracy i zamieszkania, niekoniecznie zameldowania. 
Z kampanią informacyjno-promocyjną zachęcającą do płacenia podatków 
w mieście w którym żyjemy na co dzień ruszył Racibórz.  

tym, niemałe znaczenie miało też po-
łożenie przyszłej pływalni w centrum 
miasta - tłumaczy prezydent Mirosław 
Lenk. 

Prezydent odnosi się też do kwestii 
opłacalności inwestycji. - To tak jakby-
śmy spytali czy dom kultury się opłaca, 
czy szkoła i przedszkole się opłacają? 
Aquaparki nie są przedsiębiorstwa-
mi, których zadaniem jest zarabianie 
pieniędzy tak, jak nie zarabia się na 
przedszkolu, szkole czy wybudowanej 
drodze. Aquapark ma służyć miesz-
kańcom miasta jak również przyciągać 
mieszkańców okolicznych miejsco-
wości i ewentualnych turystów. Jeśli 
przedsięwzięcie uda się zrównoważyć 
w taki sposób, że dochody pokryją 
wydatki, będzie wspaniale. Zakładam, 
że przy dobrym zarządzaniu, w takim 
mieście jak Racibórz, gdzie są ogrom-
ne tradycje pływackie, gdzie dzieci 
pływają, a my z tego tytułu ponosimy 
wydatki. Policzyliśmy, że gmina do-
płaca dziś do pływania ponad 1 mln 
zł., dlatego jeśli system będzie konty-
nuowany na planowanej pływalni, to 

nie sądzę, żeby inwestycja generowała 
straty. - podkreśla prezydent Lenk. 

W chwili obecnej na zlecenie Urzę-
du opracowywana jest analiza finan-
sowa i ekonomiczna funkcjonowania 
przyszłego obiektu i będzie gotowa na 
koniec marca. Przeprowadzone wcze-
śniej szacunkowe analizy opie-
rające się na realnych kosz-
tach podobnych obiektów już 
funkcjonujących wykazały, że 
do obiektu miasto nie powin-
no dopłacać. 

Teren, na którym zlokali-
zowano inwestycję leży poza 
obszarem zagrożonym powo-
dzią. Z uzgodnień uzyskanych 
od Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej w Gliwicach 
wynika, że obszar zagrożenia 
powodzią obejmuje swym za-
kresem tylko teren międzywa-
la. Poza tym, opracowana na 
potrzeby budowy Aquaparku 
dokumentacja geotechniczna, 
określa rzedną występowania 
wody gruntowej na poziomie 

179,70 m npm, czyli około 70 cm poni-
żej posadowienia najgłębszych funda-
mentów, które znajdują się na rzędnej 
180,40 m npm.

Budowa aquaparku przy ul. Zam-
kowej potrwa 2 lata. Administratorem 
obiektu będzie Ośrodek Sportu i Re-
kreacji.

- Do tej pory było różnie - mówi 
prezydent Raciborza Mirosław Lenk. 
- Problem najmocniej dotyka wielkich 
miast, bo tam najwięcej osób miesz-
ka bez zameldowania, jednocześnie 
korzystając z dóbr i usług, z oferty 
kulturalnej, z transportu zbiorowego, 
ulic, chodników, ścieżek rowerowych, 
placów zabaw, a podatki płacą wciąż 
w miejscu zameldowania nie w miej-
scu zamieszkania. Ale temat jest waż-
ny i w innych miastach, mówią o nim 

Katowice, Rybnik, mówi i Racibórz. 
Chciałbym zachęcić wszystkich, tych, 
którzy tu pracują i mieszkają, by to 
właśnie tutaj płacili swoje podatki - 
apeluje Mirosław Lenk. Tu nie jest spi-
sany pełny tekst prezydenta z 100%. 
Do uzupełnienia

Prezydent przyznaje, że jest o kogo 
walczyć, bowiem osób które w Ra-
ciborzu mieszkają i pracują, a nie-
koniecznie są zameldowane - jest 
niemało. - Nawet jeśli tutaj składają 
PIT, podatki i tak trafiają do urzędów 
skarbowych zgodnych z miejscem za-
meldowania. To tylko od nich zależy, 
gdzie zadeklarują płacenie podatków, 
czy w miejscu zameldowania, czy 
zamieszkania. W ogóle zachęcałbym 
wszystkich tych, którzy w Raciborzu 
pracują i mieszkają, by tutaj się mel-
dowali, nie będzie wtedy żadnych wąt-

pliwości - dodaje prezydent. 
W raciborskim Urzędzie Skarbowym 

przyznają, że nie wszyscy wiedzą, że 
podatki można zostawić w miejscu za-
mieszkania. Jak to zrobić?  To proste. 

- Wystarczy złożyć zeznanie po-
datkowe i wpisać obowiązujący ad-
res zamieszkania, wtedy zostanie on 
u nas zaktualizowany - mówi Joanna 
Bachryj, zastępca naczelnika Urzędu 
Skarbowego w Raciborzu. 

Korzystamy z dóbr Raciborza, więc 
dołóżmy się wspólnie do budżetu, któ-
ry służy nam wszystkim - przekonuje 
prezydent. 

- W przypadku Raciborza może to 
oznaczać dodatkowe kilkaset tysięcy 
złotych w budżecie miasta. To dobrze 
wyremontowana droga, utrzymanie 
jednej szkoły. To realne, wymierne 
pieniądze! - argumentuje prezydent 
Mirosław Lenk.  

Przekaz kampanii jest prosty - płać-
my tam, gdzie mieszkamy. To tutaj 
korzystamy ze służby zdrowia, ko-
munikacji miejskiej, to tutaj do szkół 
i przedszkoli chodzą nasze dzieci. 
Większe wpływy z podatków, to więk-
sza szansa na dalszy rozwój miasta. Mirosław Lenk - prezydent Raciborza
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Nowy przewodnik dla rowerzystów

Polish Guide i Polish Pass

Wymiany studenckie, staże naukowe, konferencje naukowe oraz wspólne 
wystawy prac studentów to zakres współpracy jaka zostanie nawiązana 
miedzy Uniwersytetem Śląskim w Opawie a Państwową Wyższą Szkołą Za-
wodową w Raciborzu. 

- Niektóre miejsca zdążyłam już po-
znać, bo sporo jeżdżę rowerem, ale 
o wielu tylko słyszałam. W dodatku 
można dowiedzieć się o nich czegoś 
więcej. Na pewno mi posłuży podczas 
wycieczek - komentuje nową publika-
cję Magdalena Wieczorek, rowerzyst-
ka z Raciborza.

Najnowsze wydawnictwo to je-
den z elementów wspólnego projektu 
Raciborza, Krzyżanowic i czeskiej 
Karwiny, na realizację którego udało 
się pozyskać środki z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalne-
go. - W ramach projektu po stronie 
Raciborza, powstał odcinek ścieżki 
rowerowej po wałach - od ul. Gliwic-
kiej do jazu przy Rafako oraz odcinek 
wzdłuż ulic - od pl. Konstytucji 3 
Maja, przez ul. Opawską, Łąko-
wą, Kościuszki aż do Rafako. 
W sumie blisko 8 kilometrów 
- mówi Rafał Jasiński, naczel-
nik Wydziału Rozwoju Urzędu 
Miasta w Raciborzu. 

Najnowszy przewodnik dla 
rowerzystów został wyda-
ny w ramach promocji tego 
polsko-czeskiego projektu. - 
Wpadliśmy na taki pomysł, 
by poszczególne miejsco-
wości - partnerów projektu 
- promowały w przewodniku 
swoje atrakcje turystyczne. 

Rowerzysta razem z przewodnikiem 
otrzyma także specjalny folderek, 
w którym będzie mógł zdobywać pie-
czątki z miejsc, które odwiedzi. Na 
terenie Raciborza stempelek przybiją 
m.in. w Raciborskim Centrum Infor-
macji, czy muzeum - tłumaczy naczel-
nik Jasiński.

Tymczasem rowerzyści w Raciborzu 
mają dziś do wyboru nie tylko ścież-
ki rekreacyjne, ale także te komuni-
kacyjne. Na dziś - więcej jest tych 
pierwszych. - Po pierwsze, to miejsca 
fantastyczne widokowo, po drugie 
- osiągamy tym samym efekt promo-
cyjny, bo mogą z nich korzystać rowe-
rzyści spoza Raciborza - mówi Marek 
Kurpis, naczelnik Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta w Raciborzu.

Urząd Miasta czyni starania, by ko-
munikacyjne ścieżki rowerowe łączy-
ły się z tymi rekreacyjnymi. - Mamy 
w planach kolejne inwestycje. Tak, 
by rowerzysta wyjeżdżając z OSiR-
-u, jadąc wałami aż do mostu przy ul. 
Rybnickiej i dalej do jazu przy Rafa-
ko, mógł dojechać do ul. Łąkowej, Dą-
browszczaków, 1 Maja, potem wzdłuż 
zakładu SGL Carbon SA, pod mostem 
zamkowym. Piękna 16-kilometrowa 
pętla - wylicza naczelnik Kurpis.  

Turystyka rowerowa stała się obec-
nie bardzo popularną formą spędza-
nia wolnego czasu. - Dokładnie dziś 
odwiedził nas pierwszy rowerzysta 
w nowym sezonie, i to od razu z Gli-
wic. Przyjeżdżają do nas turyści nie 
tylko ze Śląska, pamiętam np. panie 
z Gdańska. Mało tego, gościliśmy tu-
rystów z Francji, czy Anglii! - uśmie-
cha się Danuta Jarosz z Raciborskiego 
Centrum Informacji.

Publikacja zawiera przewodnik 
w języku polskim i czeskim po miej-
scach, które warto obejrzeć zarówno 
w powiecie raciborskim, jak i w regio-
nie karwińskim. Zawarta jest w nim 
historia 61 atrakcji. Bezpłatna publi-
kacja dostępna będzie m.in. w Raci-
borskim Centrum Informacji przy ul. 
Długiej 2. 

Projekt nr PL.3.22/2.2.00/09.01516 
jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgra-
nicznej Republika Czeska – Rzeczpo-
spolita Polska 2007-2013 PRZEKRA-
CZAMY GRANICE

Polish Guide i Polish Pass – to dwa nowe produktu, które stworzone zostały 
z myślą o kibicach i turystach odwiedzających Polskę w czerwcu 2012 roku 
– informuje Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Polish Guide to serwis przezna-
czony dla kibiców przyjeżdżają-
cych na turniej Euro 2012 do Pol-
ski, z informacjami o dojazdach do 
stadionów, strefach kibica, a nawet 
regionalnej kuchni. 

Polish Pass to dedykowany vo-
ucher przygotowany z myślą o ki-
bicach, który ma za zadanie in-

tegrować oferty branży hotelowej, 
transportowej i ubezpieczeniowej. 
Produkt pozwala na korzystanie ze 
wszystkich rodzajów transportu miej-
skiego dostępnych w Miastach Go-
spodarzach oraz międzymiastowego 
transportu kolejowego (IC i PR).
Szczegóły nowych produktów 
dostępne na www.polishguide2012.pl
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Dni Raciborza z KOMBII 
i Kamilem Bednarkiem
KOMBII oraz KAMIL BEDNAREK z zespołem to gwiazdy tegorocznych Dni 
Raciborza. Koncerty zaplanowano na dzień 23 czerwca na Placu Długosza. 

Dni Miasta zbiegają się z 20-le-
ciem partnerskiej współpracy z mia-
stem Roth oraz 10-leciem partnerskiej 
współpracy z miastami Leverkusen 
i Kaliningrad. Uroczystości realizowa-
ne będą w ramach projektu : Jubileusz 
Współpracy Partnerskiej, dofinanso-
wany z programu Fundacji Współpra-

Do programu Rodzina + 
dołączył nowy partner 

Do Programu „Rodzina +” przysta-
pił ”Partner” jest nim firma Only You. 
W prowadzonych przez siebie placów-
kach zapewni następujące zniżki dla 
posiadaczy kart „Rodzina +”: Only 
You Fitness 50% zniżki na karnet tre-
ning cyrkulacyjny, oferta dla dziewcząt 
od 14 roku życia, Lilu Play/Junior Play 
50% zniżki na wejściówki dla dzieci, 
pierwsza godzina zabawy, 20% zniżki 
na wstęp na imprezy cykliczne, takie jak 
Hallowen, Mikołajki, Bal Sylwestrowy 
itp. 20% zniżki na organizację przy-
jęcia urodzinowego, oferta dla dzieci 
w wieku od 0 do 13 lat. Przypomnijmy, 
że dotychczas w programie uczestni-
czą następujące instytucje: Raciborskie 
Centrum Kultury, Muzeum w Racibo-
rzu oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Jak otrzymać kartę „Rodzina +” ? To 
proste wystarczy złożyć w wydziale 
Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ra-
cibórz w pok. 126 wniosek o wydanie 
karty „Rodzina +”, który dostępny jest 
na stronie internetowej www.raciborz.
pl w zakładce „Rodzina +”  oraz w Wy-
dziale Spraw Społecznych Urzędu Mia-
sta Racibórz w pok. 126 i poczekać na 
wydanie karty uprawniającej do zniżek.  

Sprawdź ważność dowodu

Gala raciborskiego sportu

Dowód osobisty jest dokumentem 
terminowym. Termin ważności dowo-
du osobistego wynosi 10 lat od daty 
jego wydania. Natomiast, jeżeli dowo-
dem osobistym dysponuje osoba, któ-
ra nie ukończyła 18 roku życia, termin 
ten wynosi tylko 5 lat.

Data ważności dowodu znajduje się 
w prawym dolnym rogu na stronie ze 
zdjęciem.

Sprawdź ważność swojego dowo-
du osobistego i zgłoś się do urzędu 
miasta w celu wyrobienia nowego 
dokumentu.

Po raz piąty, dnia 17 lutego  w Ra-
ciborskim Centrum Kultury rozdano 
sportowe Championy. Wyróżnienia 
statuetką Raciborski Champion 2011 
otrzymali 39. zawodniczek i zawodni-
ków oraz trenerzy i działacze sportowi. 
Nagrody przyznawane są przez staro-
stę raciborskiego i prezydenta Raci-
borza. Galę uświetnił koncert Gienka 
Loski. Indywidualnie wyróżnienie Ra-
ciborski Champion 2010 otrzymali:

ZAWODNICY: Antończyk Daria 
RTP„Unia”, Bojdowa Ivana  RTP„U-
nia”, Konsek Hanna RTP„Unia”, 
Mika Marta RTP„Unia”, Pawlak 
Alicja RTP„Unia”, Pożerska Patry-
cja RTP„Unia”, Wiśniewski Patrycja 
RTP„Unia”, Żelazko Anna  RTP„U-
nia”, Istokova Katarina RTP„Unia”, 
Janeczek Marlena RTP„Unia”, Kru-

cy Polsko-Niemieckiej. Na scenie kon-
certowej 23 czerwca gościć będziemy 
również zespoły z miast partnerskich 
Raciborza.

Tradycyjnie, święto miasta w termi-
nie od 22 do 24 czerwca uatrakcyjni 
Jarmark św. Marcelego.

pa Katarzyna RTP„Unia”, Sosnow-
ska Aleksandra RTP„Unia”, Wilk 
Dorota RTP„Unia”, Chudzik Natalia 
RTP„Unia”, Leśnik Donata RTP„U-
nia”, Tarczyńska Agata RTP„Unia”, 
Okoro Chinasa Gloria RTP„Unia”, 
Dawid Ersetic MKZ „Unia”, Kamil 
Błoński MKZ „Unia”, Grzegorz Wan-
keMKZ „Unia”, Arkadiusz Gucik 
MKZ „Unia”, Mateusz WolnyMKZ 
„Unia”, Mateusz Wanke MKZ „Unia”, 
Dawid Tejchman MKZ „Unia”, Tokar-
ski Krzysztof MKS – SMS „Victoria”, 
Nawaryńska Katarzyna MKS – SMS 
„Victoria”, Rogacz Katarzyna MKS 
– SMS „Victoria”, Gabrysz Wojciech 
MKS – SMS Victoria”, Smoleń Rafał 
MKS – SMS „Victoria”, Święty Justy-
na MKS – SMS „Victoria”, Martyna 
Bąk KS „Łamator”, Grzegorz Bąk KS 

„Łamator”, Kamil Tarnawski KS „Ła-
mator”, Kamil Kwok KS „Łamator”, 
Bartosz Hończak KS „Łamator”, Szy-
mon Zjawin KS „Łamator”, Viktor Ga-
zik KSz „Silesia“, Veronika Gazikova 
KSz „Silesia“, Agnieszka Ostrowska 
AZS - PWSZ

TRENERZY: Remigiusz Trawiński 
RTP„Unia”, Piotr Szczeponiok MKZ 
„Unia”, Piotr Żurawik  MKZ „Unia”, 
Maria Gawliczek „Victoria”, Ewa 
Lewandowska „Victoria”, Kazimierz 
Stepień „Victoria”, Piotr Morka „Vic-
toria”, Tomasz Jabłonka „Łamator”, 
Henryk Swoboda TKKF Rafako, Piotr 
Generalczyk AZS –PWSZ.

DZIAŁACZE: Józef Teresiak 
RTP„Unia”, Grzegorz Pieronkiewicz 
MKZ „Unia”, Sławomir Szwed „Vic-
toria”, Regina Równicka „Victoria”, 
Maria Pacelt „Victoria”, Beata Szyjka-
„Victoria”, Piotr Chrobak „Silesia“

Oznacza to, że na 30 dni przed upły-
wem ważności tego dokumentu, należy 
zwrócić się o jego wymianę. Procedu-
ra wymiany dowodów zamieszczona 
jest na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej pod adresem www.bipraci-
borz.pl w zakładce Załatwianie spraw/
procedury. Można stąd też pobrać od-
powiedni wniosek.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia Termin, 
Miejsce

Główny Wykonawca
Współwykonawca

Uczestnicy
Zakres przedsięwzięcia

1. 72 rocznica pierwszej masowej 
deportacji Polaków na Syberię

Luty 2012 r.
Racibórz

Urząd Miasta
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych,
- członkowie Stowarzyszenia Śląski Uniwersytet III Wieku,
- członkowie Związku Sybiraków,
- młodzież szkolna,
- społeczność raciborska;
Okolicznościowe spotkanie.

2. Dzień zakończenia walk
o Racibórz 31.03.2012 r.

Urząd Miasta
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,

- przedstawiciele władz samorządowych,, 
- dzieci i młodzież szkolna, 
- społeczność raciborska.
Okolicznościowa uroczystość.

3. 72 rocznica zbrodni katyńskiej Kwiecień 
2012 r.

Urząd Miasta
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych,
- członkowie stowarzyszeń, organizacji,
- młodzież szkolna,
- społeczność raciborska;
Okolicznościowe spotkania, koncerty.

4. 8 rocznica wejścia Polski do 
Unii Europejskiej

1.05.2012 r.
Racibórz

Urząd Miasta
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych, zakładów pracy, organizacji, 
partii,
- dzieci i młodzież szkolna,
- społeczność raciborska;
Okolicznościowy koncert, wystawy, konkursy.

5. Rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja

3.05.2012 r.
Racibórz

Urząd Miasta
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych, zakładów pracy, organizacji, partii,
- kombatanci,
- dzieci i młodzież szkolna,
- funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, mieszkańcy 
Raciborza.
Uroczysta Msza. Św., dalsza część obchodów pod pomnikiem abp 
Józefa Gawliny i pod pomnikiem Powstańców Śląskich (m.in. 
zaciągnięcie warty honorowej, wystąpienie okolicznościowe, składanie 
wiązanek kwiatów).

6. 91 rocznica wybuchu III-go 
Powstania Śląskiego

3.05.2012 r.
Racibórz

Urząd Miasta
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych, zakładów pracy, organizacji, partii,
- kombatanci,
- dzieci i młodzież szkolna,
- funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej,
- społeczność raciborska;
Uroczysta Msza .Św., dalsza część obchodów pod  pomnikiem 
abp Józefa Gawliny i pod pomnikiem Powstańców Śląskich (m.in. 
zaciągnięcie warty honorowej, wystąpienie okolicznościowe, składanie 
wiązanek kwiatów). 

7. 67  rocznica zakończenia
II wojny światowej

8.05.2012 r.
Racibórz

Urząd Miasta,
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych,
- dzieci i młodzież szkolna, 
- społeczność raciborska.
Spotkania kombatantów z młodzieżą szkolną; okolicznościowy program 
artystyczny.

8. Dzień powrotu Raciborza
do Polski

9.05.2012 r.
Racibórz

Urząd Miasta,
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych, 
- dzieci i młodzież szkolna, 
- społeczność raciborska.
Spotkania kombatantów z młodzieżą szkolną; okolicznościowy program 
artystyczny.

9. 73 rocznica wybuchu
II wojny światowej

1.09.2012 r.
Racibórz

Urząd Miasta,
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych, zakładów pracy, organizacji, 
partii, kombatanci,
- dzieci i młodzież szkolna,
- społeczność raciborska;
Uroczysty koncert, wystawy, konkursy.

10. Dzień Sybiraka 17.09.2012 r.

Urząd Miasta,
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych,
- członkowie Związku Sybiraków,
- stowarzyszenia, organizacje,
- dzieci i młodzież szkolna;
Uroczysta Msza Św., spotkanie modlitewne przy Pomniku Sybiraka, 
składanie wiązanek kwiatów pod pomnikiem; Okolicznościowe 
spotkanie.

11.
Wszystkich Świętych, uczczenie 
Miejsc Pamięci Walki
i Męczeństwa

1.11.2012 r.
Racibórz

Urząd Miasta,
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele  władz samorządowych,      
- dzieci i młodzież szkolna
- społeczność raciborska;
Zapalenie zniczy w miejscach pamięci walk i męczeństwa.

12. Narodowe Święto 
Niepodległości

11.11.2012 r.
Racibórz

Urząd Miasta,
Współorganizator:
jednostki kultury i oświaty,
stowarzyszenia

- przedstawiciele władz samorządowych, zakładów pracy, organizacji, partii,
- kombatanci,
- dzieci i młodzież szkolna,
- funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. mieszkańcy 
Raciborza.
Uroczysta Msza. Św., dalsza część obchodów pod pomnikiem abp 
Józefa Gawliny i pod pomnikiem Matki Polki (m.in. zaciągnięcie warty 
honorowej, wystąpienie okolicznościowe, składanie wiązanek kwiatów).

PLAN OBCHODÓW ROCZNIC DZIEDZICTWA, TRADYCJI i PAMIĘCI NARODOWEJ NA 2012 r.
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Wykaz uchwał podjętych na XV sesji Rady Miasta Racibórz w dniu 22 lutego 2012 r. . 

Informacja dla mieszkańców miasta o dyżurach radnych

1. Uchwała Nr XV/211/2012 w sprawie 
zmiany budżetu miasta za 2012 rok .

2. Uchwała Nr XV/212/2012 w sprawie 
udzielenia Powiatowi Raciborskiemu 
pomocy finansowej przeznaczonej 
na prowadzenie Terenowego Punktu 
Paszportowego.

3. Uchwała Nr XV/213/2012 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Raciborskiemu.

4. Uchwała Nr XV/214/2012 w spra-
wie przyjęcia programu zdrowotnego 
o nazwie: “ Rehabilitacja lecznicza dla 
osób chorych oraz kompleksowa reha-
bilitacja, terapia, opieka, pielęgnacja 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
mieszkającej na terenie gminy Raci-
bórz w latach 2012 - 2016”.

5. Uchwała Nr XV/215/2012 w sprawie 
zatwierdzenia statutu Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych w Raciborzu.

6. Uchwała Nr XV/216/2012 w spra-
wie wyrażenia zgody na przekazanie 
w najem na czas nieoznaczony przez 
Przedszkole nr 24 w Raciborzu części 
nieruchomości położonej w Racibo-
rzu przy ul. Bielskiej 2-2a.

7. Uchwała Nr XV/217/2012 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
przetargowym nieruchomości poło-
żonej w Raciborzu przy ulicy Czynu 
Społecznego.

8. Uchwała Nr XV/218/2012 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
przetargowym nieruchomości położo-
nej w Raciborzu przy ulicy Poprzecz-
nej.

9. Uchwała Nr XV/219/2012 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
przetargowym nieruchomości położo-
nej w Raciborzu przy ulicy Szkolnej.

10. Uchwała Nr XV/220/2012 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
przetargowym nieruchomości położo-
nej w Raciborzu w rejonie ulic Kosza-
lińskiej i Szczecińskiej.

11. Uchwała Nr XV/221/2012 w spra-
wie wyrażenia zgody na nabycie do 
“gminnego zasobu nieruchomości“ 
prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości drogowej położonej 
w Raciborzu przy ulicy Fojcika.

12. Uchwała Nr XV/222/2012 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w użyt-
kowanie wieczyste w drodze bezprze-
targowej nieruchomości położonej 
w Raciborzu przy ulicy Jana Kaspro-
wicza.

13. Uchwała Nr XV/223/2012 w sprawie 
przystąpienia do zmiany planów zago-
spodarowania przestrzennego dla tere-
nów zlokalizowanych w jednostkach 
strukturalnych Proszowiec – Stara 
Wieś, Studzienna i Sudół, Śródmieście 
oraz Ostróg w Raciborzu.

14. Uchwała Nr XV/224/2012 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finan-
sowej.

Projekty większości powyższych uchwał 
Rady Miasta Racibórz do czasu zwołania 
kolejnej sesji dostępne są w Biuletynie In-
formacji Publicznej www.bipraciborz.pl 
w zakładce - Porządek obrad najbliższej 
sesji. Teksty wszystkich podjętych uchwał 

po ich podpisaniu zostaną udostępnione 
w rejestrze uchwał prowadzonym na stro-
nach Biuletynu Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Miasta Raci-
bórz uprzejmie informuje, że radni Rady 
Miasta pełnią dyżury w każdy ponie-
działek w godz. od 1500 do 1600 w Biu-
rze Rady Miasta pok. 106 Urzędu Mia-
sta przy ul. Stefana Batorego 6 zgodnie 
z poniższą listą:

05 marzec 2012 r. - Dominiak Piotr
12 marzec 2012 r. - Fita Michał
19 marzec 2012 r. - Frączek Ryszard
26 marzec 2012 r. - Borowik Stanisław

Natomiast w każdy wtorek w godz. 
od 1400 do 1500 mieszkańców w ramach 
dyżuru przyjmuje Przewodniczący Rady 
Miasta. 

Ponadto radni pełnią również dyżury 

w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. od 1800 do 1900 w 9 oznaczonych 
lokalach rozmieszczonych na terenie 
miasta, których wykaz podaję poniżej:
• Gawliczek Marian, BRZEZIE Świetlica 

Środowiskowa - Raciborskiego Cen-
trum Kultury przy ul. Por. Myśliwca 9.

• Mandrysz Franciszek, MARKOWICE 
Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr przy 
ul. Jordana 6 

• Mainusz Henryk, OCICE Zespół Szkol-
no – Przedszkolny Nr 2, przy ul. Tuwi-
ma 1

• Wałach Roman, STUDZIENNA, SU-
DÓŁ Szkoła Podstawowa Nr 5  z siedzi-
bą przy ul. Makuszyńskiego 1

• Frączek Ryszard, NOWE ZAGRODY 
Gimnazjum Nr 5 przy ul. Opawskiej 81

• Lepczyński Andrzej, OSIEDLE HET-
MAŃSKIE, Gimnazjum Nr 3 REJON 
UL. ŻORSKIEJ przy ul. Żorskiej 2

• Hildebrand Henryk STARAWIEŚ, 
MIEDONIA Zespół Szkół Ogólno-
kształcących Mistrzostwa Sportowego, 
Szkoła Podstawowa nr 8 przy ul. Ko-
zielskiej 19

• Wolny Ryszard . OSTRÓG Gimnazjum 
Nr 2 przy ul. Elżbiety 14

• Kusy Tomasz, PŁONIA, OBORA Ze-
spół Szkolno – Przedszkolny Nr 3 przy 
ul. Sudeckiej 2 (biblioteka) - wyjątkowo 
dyżur odbywa się w godz. od 1600 do 1700

MRMR została powołana na mocy 
Uchwały Rady Miasta Racibórz Nr 
VI/55/2003 z dnia 16 kwietnia 2003 
r. Stanowi uczniowską wspólnotę sa-
morządową skupiającą młodzież szkół 
gimnazjalnych oraz ponadgimnazjal-
nych miasta Raciborza.  Rada ma cha-
rakter konsultacyjny. Zasady działania 
oraz tryb wyboru radnych Młodzieżowej 
Rady Miasta Racibórz określa statut. 

Władze MRMR w kadencji 2011 – 2013
• Przewodnicząca Rady - Adrianna 

Mieloch - mieloch_adrianna@wp.pl
• I Wiceprzewodniczący - Krzyszto 

Bielecki - krzysztof235@gmail.com 
• II Wiceprzewodnicząca - Anna Skier-

ska - annaskier@onet.pl
• Sekretarz - Marta Skotarek
• Przewodnicząca Komisji Medialnej - 

Olga Pohl
• Przewodniczący Komisji Finansów - 

Wiktor Kilijan
• Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - 

Joanna Pfeifer
Najbliższe posiedzenie MRMR plano-

wane jest na 7 marca o godzinie 16.00. 
Obrady odbędą się w Sali Kolumnowej 
Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Bato-
rego 6

Młodzieżowa
Rada Miasta Racibórz
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Kamienice pięknieją 
Gmina finansuje swój zasób mieszkaniowy również poprzez dotację 
na fundusz remontowy wspólnot mieszkaniowych.

W ciągu ostatnich 10 lat Miejski Za-
rząd Budynków, przekazał na fundusz 
remontowy wspólnotom  mieszkanio-
wym, w których miasto posiada udzia-
ły, ponad 15,3 mln złotych. Środki 
te w wysokości 10 mln zostały prze-
znaczone na remonty nieruchomości 
a ponad 5 mln jest zdeponowane na 
kontach wspólnot z przeznaczeniem 
na cele remontowe. Prawie drugie tyle 
wpłacili współwłaściciele prywatni.

Część remontów została wykonana 
przez wspólnoty ze zgromadzonych 
środków, ale w większości przypad-
ków, wspólnoty użyły tych środków 
jako udziału własnego w koszcie re-
montu. Na brakujące części zaciągnęły 
kredyty długoterminowe.

Na 31 grudnia 2011 roku około po-
łowa, z 301 wspólnot, podjęła uchwały 
o zaciągnięciu kredytu, z czego ponad 
sto zrealizowała uchwały i zaciągnęła 
kredyty. Dzisiaj zadłużenie wspólnot, 
w których Miasto posiada udziały, to 
15,9 milionów złotych, z czego na 
Miasto przypada 6,9 mln zł.

W ostatnich kilku latach popyt na 
kredyty na termomodernizację dyna-
micznie rośnie i obserwując potrzeby 
remontowe nieruchomości, należy się 
chyba spodziewać, że sytuacja ta jesz-
cze przez kilka lat się nie zmieni.

Na rok 2012 Miasto uchwaliło do-
tację na ten cel w wysokości 1,5 mln 
złotych. Pocieszające jest to, że dota-
cja ta jest przeznaczona w całości na 
remont gminnego zasobu mieszka-
niowego, z tym, że zlokalizowanego 
w budynkach wspólnot, których Mia-
sto jest współwłaścicielem. Również 
nie bez znaczenia jest fakt, że środ-
ki, o których mowa powyżej, łącznie 
około 35 mln. złotych są widoczne na 
raciborskich ulicach. Wiele wspólnot 
wykorzystało je bowiem na remonty 
dachów, termomodernizacje czy odno-
wienie elewacji poprawiając niewąt-
pliwie wizerunek miasta.

Przykładami mogą być takie nieru-
chomości jak: Opawska 70-70a (udział 
Miasta 63%), Browarna 2 (udział Mia-

sta 78 %)Wileńska 21 (udział Miasta 
30%), Waryńskiego 7a-d (udział Mia-
sta 30%), Waryńskiego 5a-c (udział 
Miasta 58%), Sienkiewicza 6 (udział 
Miasta 57%), Sienkiewicza 4 (udział 
Miasta 36%), Pracy 1-11 ((udział 
Miasta 76%), Władysława Jagiełły 5 
(udział Miasta 53%), Opawska 82b-
-d(udział Miasta 34%), Opawska 82-
82a (udział Miasta 36%), Opawska 
32 (udział Miasta 36%), Łąkowa 2-2c 
(udział Miasta 43%), Londzina 22-26 
(udział Miasta 36%), Kossaka 41-47 
(udział Miasta 47%), Kochanowskie-
go 5 (udział Miasta 62%), Karola 3 
(udział Miasta 70%), Einchendorffa 20 
(udział Miasta 30%), Dąbrowskiego 
31-35 (udział Miasta 27%), Browarna 
18-22 (udział Miasta 26%).

Plac Jagiełły 5.

Waryńskiego 5a-c.

Łąkowa 2-2cOpawska 82b-d.

Opawska 70-70a. Karola 3.

Browarna 2.Kochanowskiego 5.



Raciborska Arena Rafako 18 lutego zamieniła się w miejsce zmagań naj-
lepszych polskich bokserów. Impreza, która trwała od godz.20.30 do 2.00 
w nocy dostarczyła kibicom wielu emocji i przeżyć związanych z przyglą-
daniem się na żywo popularnej dyscyplinie jaką jest boks zawodowy.

Walki w ringu stoczyli m.in. Łukasz Maciec, Krzysztof Bienias, Da-
mian Jonak, a także Rafał Jackiewicz. Wszyscy bokserzy reprezentujący 
grupę 12round KnockOut Promotion odnieśli w Raciborzu zwycięstwa. 
W międzyczasie raciborscy fani boksu mogli obejrzeć pojedynki amator-
skie zarówno w wykonaniu męskim, jak i żeńskim.

Na deser pozostała już tylko walka w królewskiej kategorii, czyli w wadze 
ciężkiej. W walce wieczoru rękawice skrzyżowali ze sobą niepokonany na 
zawodowym ringu Andrzej Wawrzyk oraz olbrzym z Danii, Claus Bertino. 
Stawką tego starcia były dwa pasy mistrzowskie: WBC Baltic oraz WBA 
International. Żaden z bokserów nie potrafił pojedynku zakontraktowanego 
na 10 rund zakończyć przed czasem, więc o końcowym rezultacie musieli 
zadecydować sędziowie. Ostatecznie po jednogłośnym werdykcie posiada-
czem obu pasów nadal pozostał Andrzej Wawrzyk.

Nie mniej gorąco niż na ringu było także na widow-
ni, na której zasiedli inni 
znani i świetni bokserzy 
z Polski. Wśród kibiców 
dostrzec było można Dawi-
da "Cygana" Kosteckiego, 
Pawła Kołodzieja, a nawet 
Krzysztofa "Diablo" Wło-
darczyka.

(O.S.I.R.)

Racibórz 2012WOJAK BOXING NIGHT
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